[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.05.2020
		с.Идринское
	                № 258-п

О внесении изменения в постановление администрации Идринского района от 07.07.2011 № 334-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9- 3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству культуры Красноярского края», решением Идринского районного Совета депутатов  Красноярского края от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь  статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Идринского района от 07.07.2011 № 334-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры» следующее изменение:
	приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных 	   и казенных учреждений культуры изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского  района  Л.В. Евсеенко.
 3. Опубликовать постановление  на официальном сайте Идринский муниципальный район  (www.idra- rayon.ru).
4.Постановление вступает в  силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня  2020 года.

Глава района                                                                                  А. Г. Букатов

[bookmark: _GoBack]

	Приложение                                                             к постановлению                                                                      администрации района                                                                08.05.2020 № 258-п
                                                           Приложение № 1                                                                           к Примерному положению                                                                              об оплате труда работников                                                                              муниципальных бюджетных                                                                      и казенных учреждений                                               культуры

1.Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры

	№
п/п
	Квалификационные группы (Уровни)
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, установленный на краевом уровне с учетом индексации с 01.06.2020, руб.

	1.
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 №  570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 946

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	7212

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	9721

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	12  692

	2.
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	5 022

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 114

	2 квалификационный уровень
	6 236

	3 квалификационный уровень
	6 852

	4 квалификационный уровень
	8 254

	3.
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ

	Библиотекарь-каталогизатор
	9 721

	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, городских садов, других аналогичных культурно-досуговых организаций
	9 721

	Менеджер по культурно-массовому досугу
	9 721

	Режиссер любительского театра (студии)
	9 721

	Светооператор
	7 212

	Специалист по обеспечению сохранности музейных предметов
	9 721

	Специалист по учету музейных предметов
	9 721

	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	9 721

	Художественный руководитель
	12 692

	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	9 721

	4.
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей,  специалистов и служащих, профессии рабочих,  не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, реализующим основную деятельность учреждений культуры

	Заведующий филиалом
	14 152

	закройщик
	8 254

	Кассир билетный
	4 392

	переплетчик
	5 022

	Специалист по внедрению информационных систем
( в учреждениях библиотечного и музейного типов)
	9 721

	Художник по костюму
	9 721

image1.jpeg